~ AHMET KAHRAMAN

AHIAK-ı CEI..AIJ
( J~ J).\>.1 )

Celaleddin ed-Dewani'nin
(ö. 908/1502)

L ahlak felsefesiyle ilgili Farsça eseri. _j

Kelam, felsefe ve tasawuf alimi Ce
laleddin ed-Dewani'nin. Akkoyunlu Hü
kümdarı Uzun Hasan'ın isteği üzerine
oğlu Sultan Halil için (ö 882 / 1477) ka
leme aldığı ve Leviimicu'l-işrii~ ii me
kiirimi'l-al]liik adını verdiği eser, sonra
ları Al]liik-1 Celiili diye tanınmıştır. Na- ·
sirüddin-i TOsi'nin Al]1ii~-1 Niiş1rf'sin

den sonra Farsça ahlak kitaplarının en
meşhuru olup Dewani'nin en beğenilen
eseridir.

jY~>I )

Yaşadığı dönemde
Cemali olarak anılan

Cemaleddin Aksarayi'nin
(ö. 791 / 1389)
kaleme aldığı

Türkçe ahlak kitabı
(bk. CEMALEDDİN AKSARA Yİ).

AHIAK-ı MANSÜRİ

( .5.)~ j).\>.1 )

Sadreddin eş-Şirazl'nin oğlu
Gıyaseddin Mansur'un

(ö. 948 / 1541-42)
ahlaka dair Farsça risalesi.

_j

_j

Zamanının en büyük alimlerinden
olup, Arapça ve Farsça birçok kitap yaz
mış bulunan Gıyaseddin MansOr'un bu
eseri, onun "Cam-ı Cihannüma" adını

verdiği, aricak yazmaya muvaffak ola
madığı büyük bir felsefe ansiklopedisi
nin üçüncü faslının ilk risalesidir.

AHIAK-ı MUHSİNİ
(~ ._prı>t)

Hüseyin b. Ali el-Kaşifi'nin

(ö 910 / 1504)
ahlaka dair Farsça eseri.

.J

Sultan Hüseyin Baykara'nın oğlu Ebü'I
Muhsin Mirza adına 900 ( 1495) yılında
kaleme alınmıştır. Al]ldk-ı Ndşıri ve
Al]ldk-ı Celdli'den sonra Farsça yazıl
mış ahlak kitaplarının en meşhurların
dan biri ve müellifinin eserleri arasında

en çok beğenilenidir. Eser kırk bab üze
rine düzenlenmiştir; her babda ibadet.
ihlas. sabır, sebat. istikamet. şefkat.

merhamet.

AHIAK-ı NASIRİ
( SJ""'t; ._§).b.! )

Nasirüddin-i Tusi'nin
(ö. 672 / 1274)

ahlak ve ahlak felsefesiyle ilgili
temel konuları ele alan Farsça eseri.

.J

İsmaili emirlerinden Nasırüddin Ab
dürrahim b. Ebü MansOr'un isteği üzeri
ne muhtemelen 633 ( 1236) yılında yazı
lan eser. insanın ahlaki şahsiyetini oluş-